1 .

1558. augusztus 4. Torda

Izabella királyné a császárnak fizetendő sarc vagy a portának nyújtandó segélyek kivételé
vel mentesíti Csíkszereda mezőváros lakóit a rendes és rendkívüli adóktól, subsidiumoktól 
és kamarai haszonvételek fizetése alól.
Kiadva: BenkőKároly: Csík, Gyergyó és Kászon. Leírások. II. Kolozsvár, 1853. 4-6.; Székely oklevéltár. 
II. Kolozsvár, 1876. 144-145.
Közlésünk tárgyát a marosvásárhelyi Állami Levéltárban őrzött XVIII. századi másolat képezi, az eredeti 
ugyanis eltűnt. (Lásd Toldalagi cs. lvt. 74. sz. 632-34.)

Nos Isabella Dei gratia regina Hungáriáé, Dalmatiae, Croatiae etc. memoriae commenda
mus tenore praesentium significantes, quibus expedit, universis, quod nos cum ad humilli
mam fidelium nostrorum universitatis potiorum Siculorum supplicationem,1 per eos pro parte 
universorum incolarum oppidi Csik Szereda nostrae factam majestati, tum vero habentes 
respectum complurium damnorum, quae iidem variis temporibus, mutationibus et hisce 
tumultibus bellicis recepisse dicuntur, eosdem igitur incolas et universos inhabitatores dicti 
oppidi nostri Csijk Szereda ab omni censuum, taxarum et contributionum nostrarum ordina
riarum et extraordinariarum subsidiorumquae et lucri camerae2 nostrae solutione, excepto 
quidem tributo potentissimi imperatoris vel subsidio ad excelsam Portam fien(do)3 et exol- 
ven(do),3 perpetuo eximendos duximus et supportandos, imo eximimus et supportamus prae
sentium per vigorem. Quamobrem fidelibus nostris egregiis et agilibus capitaneis, comitibus, 
iudicibus regiis et aliis praefectis et officialibus nostris nec non dicatoribus et exactoribus 
atque connumeratoribus quarumcunque taxarum et contributionum nostrarum ordinariarum 
et extraordinariarum4 in sedibus nostris5 Siculicalibus Csÿk et Gyergyo, modernis scilicet et 
futuris, praesentium notitiam habituris, harum serie mandamus firmiter, u t a moderno 
deinceps praefatos incolas et inhabitatores dicti oppidi nostri Csijk Szereda ad nullam prorsus 
taxarum seu contributionum nostrarum ac subsidiorum et lucri camerae nostrae solutionem, 
excepto tamen, ut praemissum est, tributo potentissimo imperatori exolven(do)3 ac subsidio 
ad excelsam Portam fien(do), cogere et compellere praesummatis,fi sed praescriptam gratio
sam exemptionem nostram ipsis oppidanis nostris observare et observari facere modis omni
bus debeatis et teneamini secus nullo modo facturi praesentibus perlectis exhibenti restitutis.

Datum in oppido nostro Thorda, feria quinta' proxima ante festum Transfigurationis Domi
ni, anno ejusdem millesimo quingentesimo quinquagesimo octavo.